REPUBLIKA E KOSOVIS
KUVENDI I KOMUNES — SHTIME

Komiteti pér Komunitete
Nr.01-060/01-5493/23 daté: 24.02.2023

Npi-01/66 daté: 01.03.2023

Duke u bazuar né nenin 49 dhe 53 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, Si dhe né bazé té
nenit 3.8 dhe 3.13 t& Rregullores té Punés sé¢ Kuvendit dhe Komiteteve Npi — 01/114 daté: 26.04.2019.
Komiteti pér Komunitete pér mbledhjen e mbajtur mé: 01.03.2023, nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIES SE -II- TE KOMITETIT PER KOMUNITETE
E mbajtur mé: 01.03.2023 (e mérkuré) né ora 14:00 h. né sallén e vogél t& Kuvendit.

Né mbledhje kané marré pjesé, Kryesuesi, z.Bajram Ilazi, anétarét ¢ Komitetit pér Komunitete:
z.Besnik Seferi, znj.Rrezarté Ramadani, z.Muhamet Mehmeti, z.Arton Demiri dhe znj.Shkurte Mustafa.
Né mbledhje pérveg anétaréve t&€ Komitetit kané marré pjesé edhe: z.Bardhyl Rushiti, drejtor i DSHP-
s&, nga UNMIK-u znj.Arianita Beqa — Rraci dhe z.Sasha Ristiq.

Mbledhjen e hapi Kryesuesi z.Bajram Ilazi, i cili pasi pérshéndeti té gjithé t& pranishmit, konstatoi
Kuorumin e mjaftueshém pér t&€ vazhduar me mbledhjen Komitetit. Pér kété mbledhje kemi propozuar
kété:

REND DITE
1. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé 25.01.2023,

2. Pérgatitja e listés definitive pér ndértim dhe riparim,

3. Projektet e planifikuara né Infrastrukturé né lagjet e banuara nga Komunitetet,
4. Vizita n€ shkollat fillore dhe t&€ mesme ku ka nxénés t& komuniteteve,

5. Té ndryshme.

Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskatimin pér rendin e dités.

z.Besnik Seferi; Pérshéndetje, kjo Shkurte Behluli si anétare e kétij Komiteti ka disa mungesa radhazi,
duhet me sjellé disa arsyetime ose duhet me liruar pozitén pér dikén tietér. Kjo éshté jo serioze. Ky
€shté Komitet obligator dhe nuk &shté miré t¢ mbahen mbledhje pas Kuvendit. Sa i pérket pikave jané
ashtu 1€ planifikuara. Uné e pranoj kété rend dite me kéto pika.

z.Muhamet Mehmeti; Pérshéndetje, kérkoj ndjesé pér shkak se nuk kemi mundur me mbajt mbledhjen
para Kuvendit. Pikat i kemi béré sé bashku me zyrtarin e ZKKK-sé Ibrahim Demiri. Po shpresoj qé mé
nuk ndodhé.

Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Kjo &shté mbledhja ¢ paré q& éshté mbajt pas mbledhjes sé Kuvendit.
z.Besnik Seferi; Propozojé qé né rendin e dités me u futé Rregullorja pér Taksa si dhe Raporti
Financiarg si pika shtesé.

znj.Rrezarté Ramadani; Pérshéndetje, mendoj se éshté me réndési t& diskutohet edhe pér rregulloren
e punés, mirépo nuk kemi material dhe po votojmeé vetém pér kéto pika.

*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi renin e dités.
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Pika 1
Shayrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhia mé 25.01.2023

Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété piké.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi Ekstrakt-Procesverbalin, nga mbledhja e KPK-sé
¢ mbajtur mé 25.01.2023.

Pika 2

Pérgatitja e listés definitive pér ndértim dhe riparim
Kryesuesi z.Bajram Ifazi; Fjalén ja dha z.Muhamet Mchmetit.
z.Muhamet Mehmeti; Uné ¢ kam listén q& e kam marré prej zyrés t6 ZKKK-sé. Nga kjo listé jané 2
sht€pi pér ndértim dhe 2 shiépi pér riparim. Lista ¢ re pér ndértim i kemi 8 familje, ndérsa pér riparim
jané 15 familje.
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Propozoj€ qé ti Rekomandojmé Kryetarit dhe drejtorisé pér disa familje.
z.Besnik Seferi; Ministria né mars po planifikon me hap njé projekt pér ndértim. Ne duhet me
verifikuar gjendjen né teren. Ne né teren duhet ti shikojmé miré listén pérfundimtare.
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Ne mundemi bashkérisht t& dalim né teren e ta b&jmé listén.
znj.Rrezarté Ramadani; Po pajtohem me dalé né teren e me béré njé listé. Kjo organizata “Jetimat e
Ballkanit” e ka kusht gé familja me pas toké pér ndértim.
z.Arton Demiri; Pérshéndetje, ne duhet ti dimé ato listat ¢ mé&hershme e t& dalim né teren dhe ti
identifikojmé rastet q& kané nevojé. Propozoj gé té dalim té premten.
z.Muhamet Mehmeti; Kemi dalé pak nga rendi i dités, kjo &shté njé listé nga ZKKK-ja, por nuk 8shté
definitive, uné e kam marré me shikuar a ka nevojé me ndryshuar kété list& apo jo.
znj.Arianita Beqa, UNMIK; Pérshéndetje, a éshté ajo listé me ata g€ kané aplikuar e nése po atéheré
ajo ka pérfunduar nga Ministria pér Komunitete dhe Kthim dhe éshté mbyllur me 20.02.2022.
z.Muhamet Mehmeti; Po, nga kjo listg jané disa persona.
z.Besnik Seferi; Mendoj se vetém duhet ta caktojmé njé dité kur do € dalim. Té& kemi njé listd qé ta
dimé se ku do t€ shkojmé. Mendoj se kété javé duhet ta kryejmé kété puns.
**Komiteti pér Komunitete, me 4 vota “Pér” me 1 voté “Kundér” dhe me 1 voté “Abstenim”
miratoi propozimin ¢ Arton Demirit qé t& premten me dal né teren.

Pika 3
Projektet e planifikuara né Infrastrukturé né lagjet e banuara nea Komunitetet (Drejtori i DSHP
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Fjalén pér kété piké ja dha z.Bardhyl Rushitit.
z.Bardhyl Rushiti, drejtor i DSHP; Pérshéndetje pér t& gjithé. Mendoj se mé e arsyeshme éshté qé me
qené kétu drejtori i DPUKGJ-s€, sepse ajo merret me projektimin e projekteve. Sa i pérket
mirémbajtjes mund t€ them se &shté pér te gjitha lagjet njésoj pa marr parasysh se té far komuniteti
banojné né até lagje. Nése ka ndonjé pyetje uné do té pérgjigjem.
znj.Rrezarté Ramadani; A mundeni me na dhéné t€ dhéna se si éshté gjendja e grumbullimit t&
mbeturinave, dhe pagesat.
z.Bardhyl Rushiti, drejtor i DSHP; Nuk kamé t& dhéna t€ sakta tani pér tani.
z.Besnik Seferi; Sa i pérket listés, &shté lista pa marr parasysh nacionalitetin, dhe ajo éshté listé e
klientel€s. Te shkolla ¢ Gjyrkoveit e kam vérejt mungesén e sinjalistikés dhe ndricimit, pastaj rruga,
kanalizimet e trotuaret a ka planifikim pér kéto.
z.Bardhyl Rushiti, drejtor i DSHP; Dritat jané hargjuar, kontrata ¢ mirémbajtjes ka mbaruar dhe tani
jemi né proceduré pér kontraté té re e pastaj me filluar me i rregulluar ndrigimet.
z.Muhamet Mehmeti; Sa i pérket kontratés na njoftove pér kontratén e re. Faleminderit drejtor.
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Pika 4

Vizita né shkollat fillore dhe té mesme ku ka nxénés té komuniteteve
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; N& Planin ¢ Punés e kemi edhe kété piké “Vizitat né shkollat fillore dhe t&
mesme ku ka nxénés t€ komuniteteve”. Uné po e shoh se ka braktisje té madhe té nxénésve nga shkollat
sidomos népér fshatra, dhe mendoj se ne duhet me ndérmarré digka.
z.Besnik Seferi; Ne duhet tra dimé paraprakisht se cila éshté qéllimi i vizitave. Ne kemi pas planifikuar
edhe né t€ kaluarén, por nuk ka pas si temé braktisjen ¢ shkollave. Ne duhet me dité paraprakisht se cka
mundemi me béré ne né kété drejtim.
z.Muhamet Mehmeti; Uné jam koordinator i gendrés t& OJQ-sé “Ballkan Sunflover” me gendér né
Shtime. Te shkolla fillore “Naim Frashéri” i kemi 15 nxénés té komunitetit shumicé, ndérsa nga
komuniteti pakic€ i kemi 66 nxénés. Problemi éshté mé i madh te shkolla e mesme nga klasa ¢ 5 deri né
té 12 ku i kemi 81 nxénés gé e kané braktisur shkollén.
znj.Rrezarté Ramadani; Pajtohem edhe uné qé éshté ¢ nevojshme pér me béré vizité né teren, por
ndoshta ata ose ato nuk doné me u takuar me neve, pér kété arsye uné mendoj se ne duhet fillimisht me
¢ takuar zyrtarin pér puné sociale.
znj.Arianita Beqa-Rraci, pérfagésuese e UNMIK; Sa e di uné, secila Komuné e ka njé mekanizém
pér sa i pérket fenomenit t€ braktisjes s¢ shkollave, prandaj mendoj se do té ishte miré g€ me konsultuar
edhe kété mundési se ¢cka ofron kjo strategji.
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Uné jam pjes¢ e Komisionit, pér braktisjen ¢ shkollés, uné e marr
pérgjegjésing, pér me shkuar te familjet, sepse nuk besoj qé na refuzojné.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht u pajtua pér me dalé né teren dhe me i vizituar familjet
qé kané fémijé té cilét e kané braktisur shkollén.

Pika 5

Té ndryshme
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété pikeé.
Pasi q€ diskutime tjera nuk kishte Kryesuesi mbledhjen e pérfundoi né ora 15.35h.

Kryesuesi i Komitetit
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